

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Baguio Green Group Limited
碧瑤綠色集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1397)

**截至二零一五年六月三十日止六個月的
中期業績公告**

中期業績概要

	截至六月三十日止 六個月期間		變動 %
	二零一五年 千港元 (未經審核)	二零一四年 千港元 (未經審核)	
營業額			
清潔服務	443,471	310,524	42.8%
園藝服務	70,305	77,034	-8.7%
蟲害管理	43,558	40,431	7.7%
廢物處理及回收	40,725	32,504	25.3%
	598,059	460,493	29.9%
服務成本	544,200	413,709	31.5%
毛利	53,859	46,784	15.1%
上市開支	-	12,915	-100%
營運溢利	25,517	10,527	142.4%
本公司擁有人應佔溢利	18,466	3,786	387.7%
每股基本盈利(港元)	0.04	0.01	

中期業績

碧瑤綠色集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣布，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」或「碧瑤」)截至二零一五年六月三十日止六個月(「本期間」)的未經審核簡明綜合中期業績，連同二零一四年同期的比較數字。此等中期簡明綜合財務報表未經審核，惟經由本集團的外聘核數師國衛會計師事務所有限公司及本公司審核委員會(「審核委員會」)審閱。

簡明綜合損益及其他全面收益表 截至二零一五年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日 止六個月	
		二零一五年 千港元 (未經審核)	二零一四年 千港元 (未經審核)
營業額	4	598,059	460,493
服務成本		<u>(544,200)</u>	<u>(413,709)</u>
毛利		53,859	46,784
其他收入及收益淨額		1,605	1,364
生物資產的公平值變動減銷售成本		151	-
銷售及市場推廣開支		(1,385)	(412)
行政開支		(28,713)	(24,294)
上市開支		-	(12,915)
營運溢利		25,517	10,527
財務成本	5	<u>(3,609)</u>	<u>(4,020)</u>
除稅前溢利	6	21,908	6,507
所得稅開支	7	<u>(3,442)</u>	<u>(2,721)</u>
本公司擁有人應佔期內溢利		18,466	3,786
期內其他全面收益，扣除稅項：			
其後可能重新分類至損益的項目：			
可供出售金融資產公平值收益淨額		<u>139</u>	<u>163</u>
本公司擁有人應佔期內全面收益總額		<u>18,605</u>	<u>3,949</u>
每股盈利			
基本及攤薄(港元)	9	<u>0.04</u>	<u>0.01</u>

簡明綜合財務狀況表
於二零一五年六月三十日

	附註	於 二零一五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零一四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		172,195	171,777
可供出售金融資產		12,678	12,539
已抵押銀行存款		7,587	7,237
		<u>192,460</u>	<u>191,553</u>
流動資產			
存貨		4,807	3,669
貿易應收款項	10	260,275	244,795
預付款項、保證金及其他應收款項		21,940	14,518
生物資產		4,037	463
可收回稅項		1,227	1,184
現金及銀行結餘		72,829	61,365
		<u>365,115</u>	<u>325,994</u>
流動負債			
貿易應付款項	11	20,029	16,964
應計費用、已收保證金及其他應付款項		129,017	105,479
銀行借貸		116,302	109,741
融資租賃責任		24,338	24,183
應付所得稅		2,262	939
		<u>291,948</u>	<u>257,306</u>
流動資產淨值		<u>73,167</u>	<u>68,688</u>
資產總值減流動負債		<u>265,627</u>	<u>260,241</u>
非流動負債			
銀行借貸		5,352	6,609
融資租賃責任		48,897	55,820
遞延稅項負債		10,467	10,111
		<u>64,716</u>	<u>72,540</u>
資產淨值		<u>200,911</u>	<u>187,701</u>
權益			
資本及儲備			
股本	12	4,150	4,150
儲備		196,761	183,551
總權益		<u>200,911</u>	<u>187,701</u>

簡明綜合權益變動表

截至二零一五年六月三十日止六個月

	股本 千港元	股份溢價 千港元 (附註(a))	其他儲備 千港元 (附註(b))	可供出售 金融資產 重估儲備 千港元	保留盈利 千港元	總計 千港元
於二零一四年一月一日 (經審核)	18,330	-	-	(1,477)	79,830	96,683
期內溢利	-	-	-	-	3,786	3,786
期內其他全面收益	-	-	-	163	-	163
期內全面收益總額	-	-	-	163	3,786	3,949
已付股息	-	-	-	-	(32,000)	(32,000)
重組的影響	(18,330)	-	18,330	-	-	-
根據資本化發行發行股份	3,200	(3,200)	-	-	-	-
根據全球發售發行股份	950	113,050	-	-	-	114,000
發行股份的交易成本	-	(8,904)	-	-	-	(8,904)
於二零一四年六月三十日 (未經審核)	<u>4,150</u>	<u>100,946</u>	<u>18,330</u>	<u>(1,314)</u>	<u>51,616</u>	<u>173,728</u>
於二零一五年一月一日 (經審核)	4,150	100,850	18,330	(1,140)	65,511	187,701
期內溢利	-	-	-	-	18,466	18,466
期內其他全面收益	-	-	-	139	-	139
期內全面收益總額	-	-	-	139	18,466	18,605
已付股息	-	-	-	-	(5,395)	(5,395)
於二零一五年六月三十日 (未經審核)	<u>4,150</u>	<u>100,850</u>	<u>18,330</u>	<u>(1,001)</u>	<u>78,582</u>	<u>200,911</u>

附註：

- a. 截至二零一四年六月三十日止期間股份溢價減少約3,200,000港元，指將該金額加以資本化，用以按面值繳足319,999,900股本公司股份的股款（「資本化發行」）。

截至二零一四年六月三十日止期間股份溢價增加約113,050,000港元，指本公司所發行股份的面值與根據本公司股份於二零一四年五月在香港聯合交易所有限公司主板（「主板」）上市而進行的全球發售（「全球發售」）發行股份所得款項總額之間的差額。

截至二零一四年六月三十日止期間股份溢價減少約8,904,000港元，指全球發售產生的資本化上市開支。

- b. 截至二零一四年六月三十日止期間其他儲備增加約18,330,000港元，指本公司根據為籌備全球發售而進行的集團重組（「重組」）所發行股份的面值與本公司及其根據重組所收購共同控制附屬公司的股本總額之間的差額。

簡明綜合現金流量表

截至二零一五年六月三十日止六個月

	截至六月三十日 止六個月	
	二零一五年 千港元 (未經審核)	二零一四年 千港元 (未經審核)
經營活動所得現金淨額	<u>35,090</u>	<u>8,324</u>
投資活動		
購買物業、廠房及設備	(7,525)	(7,630)
投資活動產生的其他現金流量	<u>713</u>	<u>(6,882)</u>
投資活動所用現金淨額	<u>(6,812)</u>	<u>(14,512)</u>
融資活動		
新造銀行借貸所得款項	473,910	349,548
償還銀行借貸	(468,606)	(352,500)
已付股息	(5,395)	(32,000)
融資活動產生的其他現金流量	<u>(16,667)</u>	<u>75,184</u>
融資活動(所用)／所得現金淨額	<u>(16,758)</u>	<u>40,232</u>
現金及現金等價物增加淨額	11,520	34,044
期初現金及現金等價物	61,365	36,491
匯率變動的影響	<u>(56)</u>	<u>—</u>
期終現金及現金等價物	<u>72,829</u>	<u>70,535</u>
現金及現金等價物結餘分析		
現金及銀行結餘	<u>72,829</u>	<u>70,535</u>

簡明綜合財務報表附註

1. 一般資料

本公司於二零一三年十一月八日在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司的最終控股公司為於英屬處女群島(「英屬處女群島」)註冊成立的Baguio Green (Holdings) Limited。本公司的註冊辦事處位於Cricket Square, Hutchins Drive, PO Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands, 而香港的主要營業地點位於香港九龍荔枝角瓊林街93號龍翔工業大廈4樓A室。

本公司的主要業務為投資控股, 其附屬公司的主要業務為提供環保及相關服務。

2. 編製基準

截至二零一五年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期財務報表(「中期財務報表」)已按照主板上市規則附錄16的適用披露規定及香港會計師公會頒布的香港會計準則第34號編製。

除若干金融工具(可供出售金融資產)按公平值計量及生物資產按公平值減銷售成本計量外, 中期財務報表已按歷史成本慣例編製。中期財務報表以港元(「港元」)呈列, 此亦為本公司及其附屬公司的功能貨幣。除另有指明者外, 所有數值均調整至最接近千位數。

中期財務報表並不包括年度財務報表規定的所有資料及披露, 並應與本集團截至二零一四年十二月三十一日止年度的年度財務報表一併閱覽。

3. 主要會計政策概要

除採納下文所述新訂及經修訂香港會計準則、香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)、修訂及詮釋產生的影響外, 中期財務報表所用會計政策與編製本集團截至二零一四年十二月三十一日止年度的年度財務報表所遵從者一致。

於本中期期間, 本集團已首次採納以下由香港會計師公會頒布並於二零一五年一月一日開始的本集團財政期間生效的新訂及經修訂準則、修訂及詮釋(「新訂及經修訂香港財務報告準則」)。

香港會計準則第19號	界定福利計劃：僱員供款
香港財務報告準則(修訂本)	香港財務報告準則二零一零年至二零一二年週期的年度改進
香港財務報告準則(修訂本)	香港財務報告準則二零一一年至二零一三年週期的年度改進

於本中期期間應用此等新訂及經修訂香港財務報告準則並無對此等中期財務報表的報告金額及/或此等中期財務報表所載披露事項造成重大影響。

本集團並無就此等中期財務報表提早應用任何已頒布但未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則。然而, 本集團正評估首次應用新訂及經修訂香港財務報告準則的影響, 其中若干準則可能與本集團營運有關以及可能導致本集團會計政策及本集團財務資料內若干項目的呈列及計量有所變動。

4. 分部資料

向執行董事(即主要經營決策者)所呈報以供分配資源及評估分部表現的資料集中於所提供的服務種類。本集團的經營及呈報分部如下：

- 清潔服務業務
- 園藝服務業務
- 蟲害管理業務
- 廢物處理及回收業務

有關本集團呈報分部的資料呈列如下。

分部收益及業績

本集團呈報分部的收益及業績分析如下。

	清潔 服務業務 千港元	園藝 服務業務 千港元	蟲害 管理業務 千港元	廢物處理及 回收業務 千港元	總計 千港元
截至二零一五年 六月三十日止六個月 (未經審核)					
分部收益	<u>443,471</u>	<u>70,305</u>	<u>43,558</u>	<u>40,725</u>	<u>598,059</u>
分部業績	<u>32,125</u>	<u>12,491</u>	<u>3,321</u>	<u>4,537</u>	<u>52,474</u>
其他收入及收益					1,605
生物資產的公平值變動					
減銷售成本	-	151	-	-	151
中央行政成本					(28,713)
財務成本					<u>(3,609)</u>
除稅前溢利					<u><u>21,908</u></u>

	清潔 服務業務 千港元	園藝 服務業務 千港元	蟲害 管理業務 千港元	廢物處理及 回收業務 千港元	總計 千港元
截至二零一四年 六月三十日止六個月 (未經審核)					
分部收益	<u>310,524</u>	<u>77,034</u>	<u>40,431</u>	<u>32,504</u>	<u>460,493</u>
分部業績	<u>24,291</u>	<u>14,205</u>	<u>3,307</u>	<u>4,569</u>	46,372
其他收入及收益					1,364
中央行政成本					(37,209)
財務成本					<u>(4,020)</u>
除稅前溢利					<u><u>6,507</u></u>

分部資產及負債

於報告期末，呈報分部的分部資產與負債如下：

	清潔 服務業務 千港元	園藝 服務業務 千港元	蟲害 管理業務 千港元	廢物處理及 回收業務 千港元	總計 千港元
於二零一五年六月三十日 (未經審核)					
分部資產	309,644	61,373	59,822	92,558	523,397
未分配					<u>34,178</u>
資產總值					<u><u>557,575</u></u>
分部負債	132,794	20,983	28,514	39,874	222,165
未分配					<u>134,499</u>
負債總額					<u><u>356,664</u></u>

	清潔 服務業務 千港元	園藝 服務業務 千港元	蟲害 管理業務 千港元	廢物處理及 回收業務 千港元	總計 千港元
於二零一四年十二月 三十一日(經審核)					
分部資產 未分配	286,656	55,382	56,625	85,619	484,282 <u>33,265</u>
資產總值					<u>517,547</u>
分部負債 未分配	112,409	17,621	30,294	40,422	200,746 <u>129,100</u>
負債總額					<u>329,846</u>

由於本集團業務全部位於香港，而本集團於中期期間來自外界客戶的收益均產生自香港，故並無呈列地區資料。

5. 財務成本

	截至六月三十日 止六個月	
	二零一五年 千港元 (未經審核)	二零一四年 千港元 (未經審核)
以下各項利息：		
銀行透支	5	124
須於五年內清償的銀行貸款	2,084	2,187
須於五年後清償的銀行貸款	112	313
融資租賃責任	1,408	1,396
	<u>3,609</u>	<u>4,020</u>

6. 除稅前溢利

	截至六月三十日 止六個月	
	二零一五年 千港元 (未經審核)	二零一四年 千港元 (未經審核)
中期期間的除稅前溢利為扣除以下項目後所得：		
物業、廠房及設備折舊	11,994	8,173
出售物業、廠房及設備虧損	340	242
消費品成本	25,218	20,724
員工成本(包括董事薪酬)		
工資、薪金及其他福利	461,086	346,649
長期服務金撥備	2,833	1,240
未領取帶薪假撥備	4,098	3,726
退休福利計劃供款	15,992	12,415
	<u>484,009</u>	<u>364,030</u>
經營租金：最低租賃付款	<u>1,708</u>	<u>7,395</u>

7. 所得稅開支

中期期間的所得稅開支指香港利得稅，乃按本集團估計應課稅溢利的16.5%計算。

所得稅開支包括：

	截至六月三十日 止六個月	
	二零一五年 千港元 (未經審核)	二零一四年 千港元 (未經審核)
即期稅項：		
香港利得稅	3,086	1,764
遞延稅項：		
本期間開支	<u>356</u>	<u>957</u>
所得稅開支	<u>3,442</u>	<u>2,721</u>

8. 股息

	截至六月三十日 止六個月	
	二零一五年 千港元 (未經審核)	二零一四年 千港元 (未經審核)
已付末期股息	5,395	-
附屬公司付予股東的股息	-	32,000
	<u>5,395</u>	<u>32,000</u>

於二零一五年六月十九日，本公司已向股東派付截至二零一四年十二月三十一日止年度之末期股息每股1.3港仙。

於二零一四年一月二十四日，本公司一間附屬公司擬向其股東宣派截至二零一三年十二月三十一日止年度之末期股息32,000,000港元。該股息已於二零一四年四月悉數派付。

本公司董事不建議就截至二零一五年六月三十日止六個月派付任何股息(截至二零一四年六月三十日止六個月：無)。

9. 每股盈利

截至二零一五年六月三十日止六個月的每股基本盈利乃按本公司普通權益持有人應佔期內溢利約18,466,000港元(截至二零一四年六月三十日止六個月：3,786,000港元)及於中期期間已發行普通股加權平均數約415,000,000股(截至二零一四年六月三十日止六個月：340,583,000股)計算。

由於中期期間並無潛在攤薄普通股，故每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

10. 貿易應收款項

於報告期末按發票日期劃分的貿易應收款項賬齡分析如下：

	於 二零一五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零一四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
60日內	244,251	221,253
61日至120日	12,505	15,467
121日至365日	3,404	7,893
超過365日	115	182
	<u>260,275</u>	<u>244,795</u>

一般而言，本集團與半官方機構及香港特別行政區政府訂立的合約並無具體信貸日期。其他合約方面，本集團通常提供30至60日的信貸期，視乎客戶的信用程度及業務關係年期而定。

已逾期但無減值的應收款項與多個與本集團保持良好記錄的獨立客戶有關。管理層相信，由於信貸風險並無重大變動，並認為結餘仍可悉數收回，故毋須就該等結餘作出減值撥備。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品。

11. 貿易應付款項

於報告期末貿易應付款項賬齡分析如下：

	於 二零一五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零一四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
30日內	13,568	11,898
31日至60日	4,014	3,195
61日至90日	1,461	485
超過90日	986	1,386
	<u>20,029</u>	<u>16,964</u>

購買若干貨品及服務的信貸期通常為30日至60日。

12. 股本

	股份數目	面值 港元
法定：		
每股面值0.01港元的普通股		
於二零一四年十二月三十一日、二零一五年一月一日及 二零一五年六月三十日	<u>1,000,000,000</u>	<u>10,000,000</u>
已發行及繳足：		
每股面值0.01港元的普通股		
於二零一四年十二月三十一日、二零一五年一月一日及 二零一五年六月三十日	<u>415,000,000</u>	<u>4,150,000</u>

管理層討論及分析

業務回顧

二零一五年上半年標誌著本集團踏入一個新階段。本集團在香港鞏固其主要業務(即清潔服務、廢物處理及回收、園藝及蟲害管理)，同時亦在中華人民共和國(「中國」)積極探尋商機。過去六個月內，本集團參與在北京舉辦的第十四屆中國國際環保展覽會以及在上海舉辦的二零一五年第十六屆上海環博會。該等活動擴闊本集團的中國業務網絡及帶來新機遇。本集團亦舉辦交流團及廠房參觀團，以加強我們對中國環境行業最新技術的認識。

有賴本集團在環境行業累積逾35年的經驗及知識和在過去六個月所作的努力，本集團物色到一項具備優厚潛力的環境項目。於二零一五年七月三十日，本集團與一名獨立第三方(定義見香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」))訂立一份諒解備忘錄(「諒解備忘錄」)，希望就六個遍及中國山東、河南、河北及廣東各省的生物燃氣綜合利用及有機肥料循環再用項目成為策略合作夥伴。本集團相信，此項目可將我們的廢物處理及回收業務引領至中國市場。

市場概覽

於二零一五年上半年，南韓爆發中東呼吸綜合症以及香港提升生活水平的需求日漸上升，令公眾意識到建立綠與淨的環境的必要性。就此，本集團注意到我們的清潔及園藝服務需求有所上升。另一方面，香港政府亦宣布多項將於未來數年推行的環保政策，包括都市固體廢物收費計劃及玻璃樽徵費。本集團認為，該等主要政策提升了公眾對減廢回收的意識。本集團認為，多間大型企業已著手考慮全面廢物處理解決方案。物料銷毀、廢物分類及回收業務正在擴展，本集團相信，該等業務將於未來數年成為發展趨勢。

業績

於本期間，受惠於新取得的公立診所及健康中心合約，本集團的清潔業務錄得強勁的收益增長，從而帶動本集團收益由約460.5百萬港元按年增長約29.9%至約598.1百萬港元。由於本集團主要業務屬勞動密集型行業，故法定最低工資上升對本集團的服務成本造成影響。本期間內，服務成本約為544.2百萬港元，升約31.5%(二零一四年上半年(「上半年」)：約413.7百萬港元)。本期間內毛利

增至約53.9百萬港元(二零一四年上半年：約46.8百萬港元)，而毛利率則約為9.0% (二零一四年上半年：10.2%)。本期間內，本集團並無如二零一四年上半年般產生任何上市開支(二零一四年上半年：12.9百萬港元)。本期間內本公司擁有人應佔期內溢利約為18.5百萬港元(二零一四年上半年：3.8百萬港元)，按年增加387.7%。本期間內每股盈利為4港仙(二零一四年上半年：1港仙)。

主要業務分部的收益明細

憑藉逾35年的經驗、良好的聲譽以及穩健的往績，本集團一直贏得多個政府部門、半官方機構以及許多私人企業的信任。於二零一五年上半年，本集團的清潔服務分部取得卓越業績，分部收益增加42.8%至約443.5百萬港元(二零一四年上半年：約310.5百萬港元)。本期間內，本集團成功取得27個月清潔服務合約，為衛生署轄下83間診所及健康中心提供清潔服務，合約總額為106.8百萬港元。法定最低工資上升導致整體員工成本增加，繼而令清潔業務的毛利率微跌至7.4%(二零一四年上半年：約7.9%)。

本集團的廢物處理及回收業務逐步有所上升。於二零一五年四月，本集團取得香港機場管理局的36個月合約，以為香港國際機場提供廢物處理及回收服務。該項服務於二零一五年五月六日正式展開。於二零一五年上半年，本集團的廢物處理及回收分部錄得收益約40.7百萬港元，較二零一四年同期約32.5百萬港元按年增加約25.3%。由於回收服務及材料銷毀服務仍處於發展階段，毛利率下跌至約11.5%(二零一四年上半年：14.1%)。

按分部劃分的收益及毛利率摘要

服務	截至六月三十日止六個月					
	二零一五年			二零一四年		
	收益 (百萬港元)	佔總收益 百分比	毛利率	收益 (百萬港元)	佔總收益 百分比	毛利率
清潔	443.5	74.2%	7.4%	310.5	67.4%	7.9%
園藝	70.3	11.7%	17.8%	77.0	16.7%	18.5%
蟲害管理	43.6	7.3%	8.6%	40.5	8.8%	8.2%
廢物處理及回收	40.7	6.8%	11.5%	32.5	7.1%	14.1%
總計／整體	<u>598.1</u>	<u>100.0%</u>	<u>9.0%</u>	<u>460.5</u>	<u>100.0%</u>	<u>10.2%</u>

新取得／重續合約及手頭合約

於二零一五年六月三十日，本集團手頭上未到期合約總額約為1,601.3百萬港元，其中約623.9百萬港元將於二零一五年底前確認；約697.4百萬港元將於二零一六年確認，而餘下約280.0百萬港元將於二零一七年及之後確認。

	未到期合約 價值 (百萬港元)	將於 二零一五年 十二月三十一日 前確認的 合約價值 (百萬港元)	將於 二零一六年 十二月三十一日 前確認的 合約價值 (百萬港元)	將於 二零一七年 及之後確認 的合約價值 (百萬港元)
清潔服務	1,193.7	469.4	526.5	197.8
園藝服務	188.3	78.8	73.4	36.1
蟲害管理服務	68.0	32.2	29.6	6.2
廢物處理及回收服務	151.3	43.5	67.9	39.9
總計	<u>1,601.3</u>	<u>623.9</u>	<u>697.4</u>	<u>280.0</u>

獎項

本期間內，本集團獲多間知名機構肯定，並獲頒發以下獎項：

日期	獎項頒發機構	獎項
二零一五年一月	環境運動委員會	香港環保卓越計劃
二零一五年一月	環保促進會	香港環保採購約章成員
二零一五年二月	路訊通	一路最愛「綜合環境服務」 品牌大獎
二零一五年三月	香港社會服務聯會	商界展關懷—碧瑤蟲害管 理有限公司
二零一五年三月	香港社會服務聯會	商界展關懷—碧瑤園藝工 程有限公司
二零一五年三月	香港社會服務聯會	商界展關懷—碧瑤清潔服 務有限公司

日期	獎項頒發機構	獎項
二零一五年三月	香港社會服務聯會	商界展關懷—碧瑤廢物處理及回收有限公司
二零一五年三月	香港社會服務聯會	商界展關懷—德泰園景工程有限公司
二零一五年三月	香港社會服務聯會	關愛僱主
二零一五年五月	「食德好」食物回收計劃	2014–2015年度「食德好」傑出合作夥伴
二零一五年五月	香港聖公會福利協會有限公司與僱員再培訓局	2015就業博覽—招聘及課程推廣—感謝狀
二零一五年五月	香港地球之友	2014/15年度Earth Partner—火星伙伴
二零一五年五月	中電電力安全、健康及環境問答比賽2015—承包商組別	團隊參與嘉許
二零一五年六月	香港電燈有限公司	輸配電科—良好環保、健康及安全表現獎—其他承包商
二零一五年六月	中電集團	北區承包商一年無工傷事故記錄安全表現嘉許狀

企業社會責任活動

除專注提供專業服務提升香港市民的生活水平外，本集團亦致力與僱員一同貢獻社會。以下為本集團於二零一五年上半年舉辦的部分活動。

月份	活動
二零一五年六月	香港綠色日2015
二零一五年五月	假日農場活動日
二零一五年四月	Hoops for Hope—投入世界紀錄
二零一五年三月	「電器贈長者」計劃

前景

展望二零一五年下半年，本集團努力實現在中國擴展的計劃，同時亦致力在香港主要業務取得穩定增長。本集團於二零一五年七月三十日就生物燃氣綜合利用及有機肥料循環再用項目簽訂諒解備忘錄，證明了本集團業務進軍中國的決心。透過處理自農場收集的畜禽糞便以生產用於發電的生物燃氣及天然氣，將過程中的殘留物轉化為有機肥料以種植動物飼料供農場使用，該等項目藉此形成將廢物回收及轉化為有價值資源的完整循環過程。此概念符合中國中央政府的「十三五」規劃中實現環境保育及可持續經濟發展的計劃。除該等新項目外，於二零一五年下半年，本集團將繼續參與在中國舉辦的展覽會，旨在提升本集團在中國市場的知名度。本集團相信，我們所作的努力將有助碧瑤拓展其服務範疇，並進軍中國市場。除提供環保服務外，開發綠色技術及產品亦為本集團未來業務方向的重點。

於二零一五年八月三日，環境局宣布成立回收基金諮詢委員會，以協助推行10億港元回收基金。該筆基金將協助回收業界提高作業能力和效率，推動回收業的可持續發展，從而促進廢物回收和再造。憑藉香港政府的大力支持，本集團有信心，其廢物處理及回收服務在香港正擁有高度發展潛力。

財務回顧

收益

本集團截至二零一五年及二零一四年六月三十日止各六個月期間的收益分別約為598.1百萬港元及460.5百萬港元，增幅約為29.9%。收益增加主要由於清潔、蟲害管理以及廢物處理及回收服務分部的收益整體因本期間內的合約及訂單數量增加而上升。

服務成本

截至二零一五年及二零一四年六月三十日止各六個月期間，服務成本分別約為544.2百萬港元及413.7百萬港元，佔本集團相應期間收益分別約91.0%及約89.8%。服務成本主要包括直接工資、直接營運費、消耗品及分包費。服務成本佔本集團收益比例增加，乃由於二零一四年八月建立的粉嶺回收中心產生的營運成本增加所致；此外，法定最低工資提高亦增加本集團的服務成本。

毛利

本集團於本期間內的毛利約為53.9百萬港元，較二零一四年同期約46.8百萬港元增加約15.1%。毛利增加主要由於本集團的整體收益增加所致。

毛利率

本集團截至二零一五年及二零一四年六月三十日止各六個月期間的毛利率分別約為9.0%及10.2%。毛利率下跌主要由於二零一四年八月建立的粉嶺回收中心產生的廠房及設備折舊以及營運開支所致；此外，由於本集團業務屬勞動密集型工業，故本集團的毛利率亦受直接員工成本上升所影響。

行政開支

本集團截至二零一五年及二零一四年六月三十日止各六個月期間的行政開支分別約為28.7百萬港元及24.3百萬港元，各自佔期內收益約4.8%及約5.3%。由於管理控制及營運效率有所改善，支援業務增長的行政人員成本所佔百分比受控並降至較滿意的水平。

財務成本

截至二零一五年及二零一四年六月三十日止各六個月期間，財務成本分別約為3.6百萬港元及4.0百萬港元，各自佔本集團收益約0.6%及約0.9%。財務成本減少主要由於本期間內銀行借貸及保理貸款的平均水平下降所致。

本公司擁有人應佔期內溢利

截至二零一五年及二零一四年六月三十日止各六個月期間，本公司擁有人應佔本集團未經審核純利分別約為18.5百萬港元及約3.8百萬港元，增幅約為387.7%。倘不計及本集團截至二零一四年六月三十日止六個月期間的上市開支，本期間內本公司擁有人應佔未經審核純利較截至二零一四年六月三十日止六個月期間增加約1.8百萬港元或約10.6%。純利增加主要由於本集團業務持續擴展，帶動收益上升所致。

資本結構

本集團股本僅包括普通股。本集團的資本結構主要包括銀行借貸及融資租賃責任，以及本集團擁有人應佔權益(包括已發行股本及儲備)。

董事定期審視資本結構，並考慮資本成本及資本的有關風險。本集團衡量資本成本及各類資本的有關風險，以根據資產負債比率監察資本結構。

流動資金及財務資源

本集團主要透過提供全面環境服務的營運活動產生現金流量。本期間內，我們自經營活動所得現金淨額約為35.1百萬港元(二零一四年上半年：約8.3百萬港元)。於二零一五年六月三十日，本集團可動用現金及銀行結餘約為72.8百萬港元(二零一四年十二月三十一日：約61.4百萬港元)，較二零一四年十二月三十一日增加約18.7%。所有現金及銀行結餘均以港元計值。

於二零一五年六月三十日，本集團的流動資產總值及流動負債總額分別約為365.1百萬港元(二零一四年十二月三十一日：約326.0百萬港元)及約291.9百萬港元(二零一四年十二月三十一日：約257.3百萬港元)，流動比率約為1.3倍(二零一四年十二月三十一日：約1.3倍)。

於二零一五年六月三十日，本集團就營運用途購置車輛所需資金有融資租賃應付款項約73.2百萬港元(二零一四年十二月三十一日：約80.0百萬港元)。本期間內，概無用作對沖的金融工具。

於二零一五年六月三十日，本集團的資產負債比率約為1.0倍(二零一四年十二月三十一日：約1.0倍)，乃按計息銀行借貸及融資租賃責任除以本公司擁有人應佔權益計算。

於二零一五年六月三十日，本集團有未動用銀行信貸約368,041,000港元(二零一四年十二月三十一日：約281,315,000港元)。

外匯風險

由於本集團大部分交易、資產及負債均以港元計值，故其面對的外匯風險有限。

所得款項用途

本集團於二零一四年五月二十二日在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市(「上市」)，籌集所得款項淨額約為90.0百萬港元。本公司於二零一四年五月十二日刊發的售股章程(「售股章程」)所述的未來計劃乃本集團根據編製售股章程時可取得的資料對未來市況作出的合理估計，本集團預期售股章程所述所得款項用途不會出現任何變動。自上市日期起至二零一五年六月三十日止期間，我們已就擴展業務動用約67.1百萬港元。於二零一五年六月三十日，未動用的所得款項已存入於香港持牌銀行。

資本承擔

於二零一五年六月三十日，本集團已訂約但未在財務報表撥備的購置車輛、辦公室設備及機器的資本承擔約為6.6百萬港元(二零一四年十二月三十一日：約3.7百萬港元)。

本集團的資產抵押

於二零一五年六月三十日，根據融資租賃須一年內支付的款項約為24.3百萬港元(二零一四年十二月三十一日：約24.2百萬港元)，而須於第二至第五年(包括首尾兩年)支付的款項則約為48.9百萬港元(二零一四年十二月三十一日：約55.8百萬港元)。

於二零一五年六月三十日，本集團的融資租賃責任乃以本公司及本公司一間附屬公司提供的公司擔保作抵押。

此外，我們有(i)於二零一五年六月三十日賬面值約為7.6百萬港元(二零一四年十二月三十一日：約7.2百萬港元)的已抵押銀行存款；(ii)於二零一五年六月三十日賬面值約為18.0百萬港元(二零一四年十二月三十一日：約18.3百萬港元)的本集團租賃土地及樓宇抵押；(iii)於二零一五年六月三十日賬面值約為12.7百萬港元(二零一四年十二月三十一日：約12.5百萬港元)的本集團可供出售金融資產抵押；及(iv)於二零一五年六月三十日總值約118.3百萬港元(二零一四年十二月三十一日：約103.4百萬港元)的本集團貿易應收款項抵押。

除本節內上文所述者外，我們並無任何未償還按揭或押記、借貸或債務(包括銀行透支、貸款或債權證)、貸款資本、債務證券或其他類似債務、融資租賃或租購項目。

或然負債

於二零一五年六月三十日及二零一四年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

收購、出售及持有重大投資

本期間內，本集團並無進行任何重大收購、出售或重大投資。

人力資源

於二零一五年六月三十日，本集團聘有10,118名僱員。薪酬待遇一般參考市場條款以及僱員個人資歷及經驗釐定。

本期間內，本集團推行職業安全、辦公室及管理技巧等多項在職培訓，全面提升前線員工的服務質素及辦公室支援。此外，本集團亦鼓勵及資助僱員參加專業機構及／或教育機構主辦與工作相關的講座及課程，確保本集團業務流程暢順及有效管理。

中期股息

董事會並不建議就本期間派付中期股息。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本期間內，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

本公司致力維持高水準的企業管治，以保障其股東權益，並提升其企業價值及問責性。本公司於截至二零一五年六月三十日止六個月內一直遵守上市規則附錄14所載企業管治守則(「**企業管治守則**」)項下所有適用守則條文。本公司將不斷檢討及加強其企業管治常規，確保遵守企業管治守則。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「**上市規則**」)附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「**標準守則**」)作為其董事進行證券交易的操守守則。經向全體董事作出具體查詢後，各董事確認，彼等於截至二零一五年六月三十日止六個月內一直遵守標準守則所載的規定準則。

審核委員會

審核委員會已與本公司管理層審閱本集團採納的會計原則及慣例，並討論內部監控及財務報告事宜，包括審閱本集團本期間的未經審核綜合中期業績。

購股權計劃

於二零一四年四月二十四日，本公司採納一項購股權計劃（「購股權計劃」），旨在向對本集團業務取得成功作出貢獻的合資格參與者提供鼓勵或獎賞。董事確認，購股權計劃符合上市規則第17章。於本公告日期，本公司概無根據購股權計劃授出任何購股權。

本公司購股權計劃的概要如下：

目的：讓董事會可向所選定的合資格人士（「合資格人士」指本集團任何成員公司或任何投資實體的任何僱員或備選僱員（不論全職或兼職僱員，包括任何董事）、任何貨物或服務供應商、任何客戶、提供研發或其他技術支援的任何人士或實體、任何股東或為本集團或任何投資實體的發展和增長作出貢獻的任何參與者）授出購股權，作為鼓勵或獎賞，表彰其對本集團作出或可能作出的貢獻，及／或聘請及留任有才幹的合資格人士及吸引對本集團有價值的人力資源。

合資格參與者：

- (i) 董事會可全權酌情決定按其認為合適的條款，向任何合資格人士授出購股權，以按行使價（定義見本節「行使價」一段）認購根據購股權計劃的條款釐定的股份數目；
- (ii) 釐定任何合資格人士獲授購股權的資格基準乃由董事會不時基於彼等對本集團的發展及增長所作出的貢獻或可能作出的貢獻而決定。

根據購股權計劃可予
發行的證券總數：

根據購股權計劃及本公司任何其他購股權計劃授出的購股權(就此而言不包括根據購股權計劃或本公司任何其他購股權計劃條款而失效的購股權)獲行使而可予發行的股份最高數目，合共不得超過上市日期已發行股份的10%(即40,000,000股股份)(「計劃限額」)。

根據購股權計劃失效的購股權不會計入計劃限額內。

於股東大會獲得本公司股東(「股東」)批准後，計劃限額可隨時更新，惟更新上限不得超過股東批准該限額當日已發行股份的10%。先前根據購股權計劃或本公司任何其他購股權計劃授出的購股權(包括根據購股權計劃或本公司任何其他購股權計劃尚未行使、已註銷或已失效的購股權或已行使的購股權)，在計算更新限額時不會計算在內。

本公司亦可在股東大會獲得股東獨立批准後，授出超出計劃限額的購股權，惟超出計劃限額的購股權僅可授予本公司於徵求有關批准前所具體指定的合資格人士。本公司將向股東寄發通函，當中載列上市規則所規定的資料。

根據購股權計劃及本公司任何其他購股權計劃授出但有待行使的所有尚未行使購股權獲行使而可予發行的股份總數，不得超過不時已發行股份的30%。

認購股份的價格：	行使價由董事會釐定，惟須至少為下列兩者中的較高者：
	<p>(i) 於要約授出購股權當日(須為交易日)(倘要約授出購股權獲合資格人士接納，則視為授出日期)聯交所每日報價表所列的股份收市價；及</p> <p>(ii) 緊隨授出日期前五個營業日聯交所每日報價表所列的股份平均收市價，惟行使價在任何情況下不得低於股份面值。</p>
接納購股權應付金額以及作出有關付款的期限：	授出購股權的要約須於要約日期起二十一日(包括該日)內獲接納。承授人就接納授出每份購股權的要約應付本公司的金額為1.00港元。
給予每位合資格參與者的最高限額：	於截至授出日期止的任何12個月期間，根據購股權計劃及本公司任何其他購股權計劃向任何合資格人士授出及將予授出的購股權(包括已註銷、已行使及尚未行使的購股權)獲行使而已發行及將會發行的股份最高數目，不得超過不時已發行股份的1%〔「參與者限額」〕。倘須再授出超出該限額的購股權，必須經股東獨立批准，而該名合資格人士及其聯繫人均須放棄投票。本公司將向股東寄發通函，當中載列上市規則規定的資料。
行使價：	董事會可根據購股權計劃的條款釐定行使購股權時應付每股股份價格。
最短持有期限：	董事會可決定有否任何最短持有期限及於行使根據購股權計劃所授購股權前是否須達成任何表現目標。

- 根據購股權承購證券的期限： 就任何購股權而言，董事會全權酌情釐定的期間(惟該期間不得超過自授出購股權日期起計10年)，如並無釐定該期間，則為自購股權接納日期起至(i)根據購股權計劃；或(ii)緊接授出日期十週年前當日止期間。
- 已授出購股權的變動： 截至二零一四年十二月三十一日止年度及截至二零一五年六月三十日止六個月，概無購股權根據該計劃獲授出、行使、失效或註銷，於本公告日期亦無任何尚未行使的購股權。
- 該計劃的剩餘年期： 該計劃在自二零一四年四月二十四日起計10年內一直有效，惟經股東在股東大會提早終止則除外。

刊發中期業績及中期報告

中期業績公告將於聯交所網站(www.hkex.com.hk)及本公司網站(www.baguio.com.hk)登載。本公司截至二零一五年六月三十日止六個月的中期報告將於適當時候寄發予本公司股東，並於聯交所及本公司網站登載。

承董事會命
碧瑤綠色集團有限公司
主席
吳永康

香港，二零一五年八月二十八日

於本公告刊發日期，董事會包括本公司執行董事吳永康先生、吳玉群女士、吳永全先生、梁淑萍女士、陳淑娟女士及張笑珍女士以及本公司獨立非執行董事冼浩釗先生、羅家熊博士及劉志賢先生。